tura. et ita non est simpliciter simplex. 2^o pars de decem generibus probatur. quia aliter non esset negatiua immediata quam negatiua unum generum generalissimum ab alio. 3^o pars est falsum. et 4^o pars primo postea. probatio est. quia tunc extrema illius negatiue conueniunt in aliquo toto. puta in ente. quod non potest esse in proposito immediata negatiua. sicut dicitur primo postea. ubi supra. ista est negatiua. quod sit non est substantia. non est immediata. ¶ Preterea ubi tamen est unitas attributorum non potest esse unitas uniuocatiois. sed omnia entia attribuuntur ad substantiam in ratione entis: ut dicitur in 1^o libro quarto. Item creaturae ad deum in ratione entis oportet ponere unitatem attributorum. sed ens non est uniuocum predictis.

Quantum ad secundum est alia opinio. quam teneo tanquam veram quod ens est uniuocum deo et creature. substantie et accidenti: et generaliter omnibus entibus de quibus predicatur. ¶ Ad cuius euidentiam primo premitur una distinctio. 2^o ostenditur tripliciter conclusio. ¶ De primo sciendum est quod uniuocatio est triplex. quodammodo est uniuocatio physica. quodammodo logica. et quodammodo metaphysica. uniuocatio physica est unitas nature ex natura rei circumscripto omni opere intellectus. de illa uniuocatioe loquitur philosophus. 7^o physice. quod dicitur quod in specie spaliissima est proprie comparatio et non in genere. quatenus species dicitur una natura et uniuocum. non autem generum. sed latet equuocatioes in generibus: generum. non dicitur equuocum equuocatioe opposita uniuocatioi physice eo quod non contradicit sibi una natura vel postposita est. sed plures sunt quod dicitur comen. et themisti super primum de anima. uniuocatio ista soluta est in specie spaliissima que vere dicitur una natura unitate reali: minore tamen quam sit unitas numeralis. sicut declarabitur in 7. ¶ Uniuocatio logica est unitas alicuius realitatis vel intentionis prime sub una intentione logica concepte. ubi gratia. sub intentione generali vel dicitur vel alicuius alterius scilicet intentionis. Logicus. non considerabitur habet intentiones secundas adiunctas primis. ¶ Ex quo concludo correlarie primo quod aliquod transcendentis est proprie uniuocum uniuocatioe logica. quia licet nulla secunda intentio in genere puta generum et dicitur appetit alicui transcendentis et existenti est generum. sicut pars: aliquid tamen appetit sibi. puta intentio vltima que est logica et 2^o intentio. ¶ 2^o concludo quod aliquid est uniuocum uniuocatioe logica et equuocum equuocatioe physice non repugnat. pars. non ex predictis quod generum est equuocum equuocatioe physice. et tamen est uniuocum uniuocatioe logica. ¶ Uniuocatio metaphysica est unitas alicuius prime intentionis abstrahibilis per intellectum a pluribus ex natura rei circumscripta que cum intentione 2^o vel logica. et hoc modo transcendentibus non repugnat uniuocatio. ut dicitur: ex quo concluditur correlarie quod aliquid est uniuocum metaphysice. quod non est uniuocum proprie physice loquendo. ¶ De secundo sit ista prima conclusio. Ens coiter sumptum non est uniuocum omnibus entibus uniuocatioe physice: habet ostenditur sic: conceptui entis coiter sumpti non contradicitur una natura in re est. sed conceptus entis non est uniuocum uniuocatioe physice. autem est euidentis. quia conceptui entis in coiter sumpti omnia entia de quibus certum est quod non dicitur aliquid una natura. 3^o autem etiam pars ex procedentibus. ¶ 2^o conclusio sit ista. ens coiter sumptum est vere uniuocum omnibus entibus uniuocatioe logica. habet ostenditur sic. illud quod dicitur aliquid una realitate vel prima intentione concepta sub aliquid intentione logica est uniuocum uniuocatioe logica: sed ens coiter sumptum est habet. 2^o maior pars ex diffinitione uniuocatiois logice posite superius. minor etiam est euidentis. quia licet ens coiter sumptum non concipiat sub intentione generali vel dicitur vel alicuius alterius scilicet intentionis in genere: concipit tamen vel potest concipi sub intentione vltima que vltima est intentio secunda vel logica. ¶ 3^o conclusio sit ista. ens coiter sumptum est vere uniuocum omnibus entibus uniuocatioe metaphysice. sicut intelligendo quod ens di-

cit aliquem unum conceptum reale abstrahibile. ab omnibus entibus participantibus ens quod dicitur. 3^o que conceptum ens est predicabile de omni ente uniuoce et reali et in quod habet ostenditur sic: omnis intellectus certus de uno conceptu et dubius de duobus quibus ille certus quod dicitur includit: habet conceptum illum de quo est certus alium a conceptibus de quibus est dubius et uniuocum illis. sed intellectus hominis potest esse certus de aliquo quod sit ens dubitando utrum sit deus vel creatura: substantia vel accidentis. et sic de aliis in quibus conceptus entis quod dicitur includit sicut patet: ergo conceptus entis est alius a conceptibus dubijs et uniuocum eis ita quod ex se est neutrum et includit in utroque istorum. maior pars probatur. quia impossibile est eundem conceptum eundem intellectui simul esse certum et dubium. ergo vel est alius et habetur propositum vel nullus. et tunc non est certitudo de aliquo conceptu. est ergo alius. et si quod dicitur includit in illis sequitur quod non tamen est alius sed etiam uniuocum. minor declaratur: primo de deo et creatura. quia quilibet philosophus antiquus fuit certus illud quod ponebat primum principium esse ens. puta vnus qui posuit ignem principium: alius aqua. quilibet. non erat certus ignem vel aqua esse ens. erat tamen dubius utrum esset ens creatum vel increatum primum vel non primum. non. non. erat certus quod esset ens primum. quia tunc fuisset certus de falso: falsum autem non contingit scire nec erat certus quod esset non primum quia tunc non posuisset oppositum. ¶ 2^o pars de substantia et accidente. Nam philosophi diuersi diuersimode opinati sunt de lumine quorum vnus ponit quod sit accidentis. alius quod sit corpus et substantia. et ille quod ponit quod sit substantia est certus quod est ens. sed non est certus quod sit substantia quia tunc esset certus de falso. nec quod non est substantia quia oppositum ponit. ¶ Rursus dicitur quod quilibet talis philosophus habet duos conceptus in intellectu suo proprios quod propter pinguitatem analogie videtur esse vnus conceptus et propter istam pinguitatem que videtur vnus conceptus videtur esse certus de vno hoc est de illis duobus dubie conceptis. ¶ Contra. quia ex ista euasione videtur destrui omnis via probandi unitatem uniuocam alicuius conceptus. Si. non dicitur homines habere unum conceptum eorum ad sortem et platonem. negabit tibi et dicit tibi quod sunt duo conceptus. sed videtur vnus propter magnam pinguitatem et similitudinem. ¶ Confirmatur ratio principalis. quia omnis conceptus predicabilis de pluribus secundis vnus nomen et vnus ratio est vnus unitate uniuocatiois. hec. non est descriptio uniuocum in antepredicamentis. sed conceptus entis est huiusmodi. nam predicatur in quod et includit quod dicitur in entibus inferioribus de quibus dicitur quod patet. et per omnia predicatur secundis nomen et definitio. ergo conceptus entis est uniuocum. ¶ Preterea prima dignitas seu primum principium non est multiplex. ergo nec ens. et per omnia uniuocum. autem pars. quia primum principium non est distinguendum cum sit notissimum et firmissimum ex 4^o. huius. 3^o pars probatur. quia primum principium constituitur ex ente. que si primum principium non est multiplex. ergo nec ens ex quo constituitur. ¶ Preterea probatur specialiter quod sit uniuocum ad substantiam et accidentem sic. si ens non est uniuocum substantie et accidenti. ergo intellectus noster non potest habere conceptum quiditatum de substantia. consequens est euidenter falsum. ergo et antecedens. probatio consequentie quia substantia non immutat immediate intellectum nostrum ad intellectionem sui cum non intelligit per statum isto nisi per speciem accidentis sensibilis sed nullus conceptus quiditatum substantie potest haberi per immutationem accidentis sensibilis nisi possit abstrahi a conceptu accidentis: et ille necessario sic abstractus est uniuocum. alias non esset abstrahibilis. talis autem conceptus

maxie videt esse conceptus. nā nullus alius esset qd
ditatiuus. maior p3. qz qd presens et imediate imu-
tat intellectū illi' absētia potest nāliter ab intellectu co-
sci qm nō imutat. sic appet in 2^o de aia. qz visus ē perce-
ptiuus tenebre qm lux nō est presēs: nec visus imutat.
ergo si intellect' imutat a suba imediate ad actus circa
ipsū: seqret qz quādo suba nō esset presēs posset ei' ab-
sētia nāliter cognosci. et ita posset nāliter cognosci in
hostia cōsecrata nō esse substātiā panis. qd est manife-
ste falsū. nullus ergo cōcept' qditatiu' habet de suba
nāliter imediate a suba causat': sed tantū causat' ab-
stract' pzo ab accidēte. et talis nō est nisi cōcept' entis.
¶ Preterea. signū distributiū nō distribuit terminū eg-
uocū p suis significatis. qz termin' eguocus nō habet
vnū cōceptū qui sit dimisibilis in plures. s3 signū distri-
butiū additū enti ipsū ens distribuit pzo suis inferiori-
bus. seqt enī oē ens. ergo suba. ergo accēs. qz ens nō est
eguocū. ¶ Preterea. vni' potētie ē vnū primū obiectū.
s3 primū obiectū intellect' est ens vt cōe oib'. qz ens sic
cōe ē aliqd vnū. et per cōsequens vniuocū. maior p3. qz
potētia mouet ab obiecto scōz formā obiecti. et nisi ha-
beat vnā formā nō mouebit. et ideo dī qzto hui' qd itel-
lect' qui nō itelligit vnū: nihil itelligit. pbatō mior'. qz
illud ē pmiū obiectū itellect' sub cui' ratiōe oia intelli-
gunt'. sic patz de obiecto visus. s3 nec ratio sube nec ac-
cidētis: sed sola ratio ent' reperit in oibus itelligibili-
bus. ergo ens ē primū obiectū itellect' nostri. ¶ Pro
ista cōclusiōe faciūt oēs ratiōes adducte p pzia et 2^o cō-
clusiōib' pzie qstionis isti' scripti posite in pzo. et id iste
rationes sufficiāt. licet multe possent adduci.

Ad argumenta alteri' opionis. ¶ Ad illud
qzti metha. de sano. et. di-
co qz p hā qzto metha. dedit ordinē essentialē iter spe-
cies eiusdē gnis. nā ibi vult qz in qlibet gne ē vnū pmiū
qd ē mēsurā oim alioz. mēsurata autē hnt ordinē esse-
tialē ad mēsurā. et tñ nō obstāte tali attributiōne null'
negat cōceptū gener' esse vnū. qz p dicit in quid d' plu-
ribus differētib' specie. Si ei ge' nō hēret vnū cōceptū
aliū a cōceptibus specierū: nullus cōceptus diceretur
in qd de plurib'. sed qlibet de seipso. et sic idē predicat'
retur de eodē. et nō gen' de specie. Cōfirmat'. qz philo-
sophus septio phicoz. vt iā allegatū est dicit. qz i gni-
bus latēt eguocatiōes. propter qd nō potest esse ppara-
tio secūdū gen'. nō tamē ē ibi eguocatio in gne quātūz
ad logicū. sed quātū ad realem phisi. qz nō ē ibi vnitas
nature. oēs ergo auctoritates qz essēt de illa materia. si-
ue i metha. siue i phica possēt exponi p p' diuersitatez
realē illoz in qbus est attributiō. cū qz diuersitate stat
vnitas cōcept' abstrahibilis ab eis. sicut p3 de gne. cō-
cedo ergo qz accēs habet attributiōne essentialē ad sub-
stātiā. et per dñs qz ens ē analogū ad ea. et tñ ab hoc et ab
illo pōt abstrahi vn' cōcept' cōis vniuoc'. nā analogia
realis et vniuocatio methaphicalis: real' nō repugnat
i eodē cōceptu. ¶ Ad illud qd adducit d' septio metha:
dicēdū qz argumētū de fili nō cludit. p tātō ergo est
verū qz accidētia sūt entia sic logici dicūt nō ens esse
ens. et. qz ten' inter substātiā et accēs ē analogia scōz p-
fecti' et imperfecti'. cū qz tñ stat vā vniuocatio. vt dictuz
est. vñ ibidē dicit Aristo. qz talia nō dicūt eguocē. sed
ad vnū. ¶ Ad aliud de pzo phicoz ptra parmenidē et
mellissū. dicēdū qz p hōlogtur de mltitudine supposito